sonibus jus paternæ hæreditatis, quod sub patre ob perfidiam legaliter perdidierant, imperatoria clementia restituit : quod alii liberalitati, alii improvidentiæ assignabant, eo quod hæ gentes naturali feritati assuefactæ, talibus habenis deberent coerceri, ne scilloet effrenes in perduellionis procacitatem ferrentur. Imperator autem eo sibi arctius eos vinciri ratus, quo eis beneficia largiretur, non est spe sua deceptus. Nam post hæ easdem gentes semper sibi devotissimas habuit.

Hoc anno (815) cursum vertente, perlatum est imperatori quod Romanorum aliqui potentes contra Leonem apostolicum pravas inierint conjurationes. Quos detractos atque convictos idem apostolicus supplicio addiderit capitali, lege Romanorum in id conspirante. Imperator autem audiens ægre hæc tulit, velut a primo orbis sacerdote tam severe animadversa. Ideoque Bernardum Italiæ regem illuc misit, ut ipse resciscens quid verum quidve falsum de hac re rumor sparserit, per Geroldum sibi renuntiaret. Ipse autem Bernardus rex Romam venit, quæ visa sunt per missum supra dictum renuntiavit. Sed mox subsequuti missi ejusdem apostolici Leonis, Joannes episcopus Silvæ Candidæ, et Theodorus nomenclator, nec non Sergius dux, Leonem apostolicum criminibus objectis purgavero. Jusserat porro imperator ut Herioldo suppeditarentur Saxonici comites et Abotriti olim domino Carolo subjecti, quatenus regno proprio restitueretur, misso in hoc ipsum Baldrico legato. Qui cum Egidoram fluvium transissent, devenerunt in terram Nortmannorum, in locum cujus vocabulum est Sinlendi. Sed filiis Godefridi, licet magnis abundantibus copiis et navibus ducentis, nolentibus cominus venire et pugna se credere, ab invicem secessum est : direptis incensisque omnibus quæ occurrere potuerunt, insuper et obsidibus quadraginta ab eodem populo susceptis. His gestis ad imperatorem in locum qui dicitur Patrisbruna, redierunt; quo omnis populus ad ejus generalem conventum coierat. Quo in loco principes Sclavorum Orientalium omnes primoresque venerunt. Eodem anno Abulat Saracenorum rex triennem ab imperatore petiit pacem. Quæ quidem primum impetrata est, sed postea tanquam inutilis rejecta, et bellum Saracenis est indictum. Quo tempore Nortbertus episcopus et Ricoinus comes a Constantinopoli regressi sunt, fœderisque pactum inter ipsum et Francos detulere gratissimum. Eadem etiam tempestate Romani, cum Leo apostolicus gravaretur adverso incommodo, prædia omnia quæ illi domocultas appellavit, et noviter ab eodem apostolico instituta erant, sed et ea quæ sibi contra jus quærebantur direpta, nullo iudice exspectato, diripere et sibi conati sunt restituere. Quorum coeptis restitit Bernardus rex per Winigisum ducem Spoleti, certumque rerum nuntium de his omnibus direxit ad imperatorem.